
ALMANYA FEDERAL MECLİS SEÇİMLERİNİN (BUNDESTAG) 

TÜRKİYE-ALMANYA/AB İLİŞKİLERİNE VE ALMANYA TÜRK 

TOPLUMU ÜZERİNE ETKİLERİ SUNUM ÖZETİ 

2025 Almanya federal seçimleri, Avrupa'nın siyasi yöneliminde ve Türkiye-Almanya 

ilişkilerinde önemli bir dönüm noktası olarak değerlendirilmektedir. Hristiyan Demokrat 

Birlik (CDU) ve Hristiyan Sosyal Birlik (CSU), Friedrich Merz’in liderliğinde oyların 

%30’unu alarak seçimi birinci sırada tamamlamıştır. Aşırı sağcı Almanya için Alternatif 

(AfD) %21 oyla ikinci büyük siyasi güç haline gelirken, SPD %15, Yeşiller %13’te kalmıştır. 

1. Koalisyon ve CDU’nun Türkiye Politikası 

CDU'nun hükümeti kurması durumunda Türkiye’ye yönelik politikaların “değer temelli değil, 

çıkar odaklı” olacağı ifade edilmektedir. Doç. Dr. Ebru Turhan, Merz liderliğindeki olası bir 

CDU hükümetinin Türkiye ile ilişkileri daha “pragmatik” yürüteceğini, bunun da demokrasi 

ve insan hakları gibi konuların daha az gündeme gelmesine yol açabileceğini 

vurgulamaktadır. CDU’nun seçim programında Türkiye için AB üyeliği öngörülmemekte; 

bunun yerine stratejik ortaklık modeli önerilmektedir. Turhan’a göre bu, Türkiye’nin Avrupa 

ile kurumsal entegrasyonunun tam üyelik bağlamında durması anlamına gelmektedir. 

2. AfD’nin Yükselişi ve Türkiye Açısından Riskler 

AfD’nin yükselişi Almanya’da siyasi merkez üzerinde baskı oluşturmakta ve politikaların 

daha sağa kaymasına yol açmaktadır. Ebru Turhan’a göre bu, Türkiye’ye yönelik göç 

politikaları, AB üyelik süreci ve diaspora ilişkilerinde daha sert ve dışlayıcı bir çizginin 

benimsenmesini beraberinde getirebilir. Ayrıca, AfD’nin Türkiye kökenli vatandaşlara karşı 

doğrudan hedef gösterici bir dil kullanması, toplumsal uyum  ve Almanya-Türkiye ilişkileri 

açısından ciddi riskler doğurabilir. 

3. Diaspora ve Seçmen Tercihleri 

Almanya’daki Türkiye kökenli seçmenlerin büyük kısmı SPD ve Yeşiller gibi merkez sol 

partilere oy vermiştir. Bu eğilim, Türkiye kökenli nüfusun sosyal politikalar, göçmen hakları 

ve eşit temsil gibi konularda hassasiyet taşıdığını göstermektedir. Ancak sağ partilerin artan 

etkisi, bu grupların siyasi temsil gücünü sınırlandırabilir. 



 

4. Sol Popülizmin Etkisi: Wagenknecht İttifakı (BSW) 

Yeni sol-popülist oluşum BSW de seçimde önemli bir başarı elde etmiştir. Turhan, bu partinin 

hem göçmen karşıtı hem de AB karşıtı söylemlerle merkez siyaseti baskı altına aldığını, bu 

durumun Türkiye ile ilişkilerde daha çok stratejik alanlara odaklı bir anlayışı güçlendireceğini 

belirtmektedir. Yani hem sağ hem sol uçların etkisiyle dış politika daha içe kapanık ve 

değerlerden arındırılmış hale gelebilir. 

5. ABD Seçimleri ve Türkiye’nin Stratejik Önemi 

ABD’de Donald Trump’ın yeniden seçilmesi nedeniyle Avrupa’nın güvenlik politikalarında 

yön değiştirerek Türkiye’yi daha önemli bir askeri ortak olarak görebileceğini 

öngörülmektedir. Bu çerçevede Almanya ile Türkiye arasında savunma sanayii ve güvenlik 

alanında daha yakın işbirlikleri oluşabilir. 

6. Türkiye’nin AB Sürecinde Yeni Dönem 

CDU’nun Türkiye’nin AB’ye tam üyeliğini desteklememesi, üyelik sürecinin artık sembolik 

bir düzeyde tutulacağı anlamına gelmektedir. Ebru Turhan’a göre bu, Ankara-Berlin hattında 

gelecekteki ilişkilerin daha çok “işlevsel ve teknik alanlara sıkışacağı” bir dönem anlamına 

geliyor: Göç mutabakatları, enerji anlaşmaları, savunma işbirlikleri gibi konular, 

işbirliklerinin gelecek açısından daha yoğun veya spesifik yaşanabileceği alanlar ve konular 

olarak göze çarpmaktadır. 
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